
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek oponenta práce 

Jméno autora:  Marek Ďopan 

Název práce: Užívání a prevence drog na středních školách 

Oponent práce: Mgr. Radka Skorunková, Ph.D. 

Téma práce:  aktuální 

Téma:  diskutuje se o něm 

Práce je zaměřena:  teoreticky + prakticky 

Jazyková a stylistická úroveň práce:  vyhovující  

Rozsah práce: v normě 

Citace v textu :  v normě 

Formální stránka práce: v normě  

Využitelnost pro praxi:  střední 

Cíl práce:  splněn  

Úroveň diplomové práce:  odpovídá požadavkům  

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Předložená diplomová práce se zabývá faktory, které ovlivňují užívání drog mladistvými.                 

V praktické části autor vymezuje problematiku a správně cituje z vybraných odborných 

zdrojů. Použitá literatura týkající se vývoje dospívajících není aktuální (tituly z let 1996, 

1997), zde doporučuji využití titulů novějších. Empirická část je založena na dotazníkovém 

šetření, počet respondentů dosahuje dostatečného počtu pro užité statistické metody ověřování 

hypotéz. Jako problematické se ukazuje velmi široké pojetí výzkumu. Hypotézy jsou 

formulované velmi obecně, k vypracování bakalářské práce by bylo vhodnější vybrat méně 

hypotéz a zpracovat je více precizně a do hloubky. Například vymezení kvality rodinného 

zázemí je velmi složitá záležitost a toto téma by vydalo na samostatnou práci. Autor 

předložené práce však rozlišuje rodinné zázemí na 2 kategorie - dobré a horší. Jako 

přínosnější i vzhledem k studijní aprobaci autora DP je nepochybně problematika prevence 

závislostí, v této oblasti může autor ve své budoucí praxi působit na žáky SŠ. 

Z hlediska formálního práce splňuje požadavky, v textu se bohužel objevují drobné 

nedostatky (např. překlep ve formulaci  hypotézy č. 4). Předložená DP má všechny 

požadované části zpracované dle normy. 

Doporučuji, aby si autor k obhajobě připravil odpovědi na níže uvedené otázky: 

* Jak lze využít prakticky výsledky DP (zejména údaje získané empirickým šetřením)? 

* Jak ovlivnily výsledky DP vztah autora k významu primární prevence? 

* Jak se může učitel ZSV podílet na primární prevenci užívání drog na SŠ? 

 

Výsledné hodnocení: 

Práce splňuje požadavky kladené na diplomové práce a doporučuji ji k obhajobě. 

 

Navrhuji práci hodnotit:…………………................................................………………. 

 

V Hradci Králové 30.7.2020     …………………………………

              Mgr. Radka Skorunková, Ph.D. 


